
Concept Raadsbesluit 
 
 

 
 

zaaknummer: 2278997 

 

Onderwerp: 

Voortgang Burgemeester Winklerplein 
 

 

De raad van de gemeente Sliedrecht; 
 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 mei 2019; 
 

 

Besluit: 

1. Bekrachtigen dat vanaf 9 mei 2019 de informatie over de bijgestelde grex en risicoanalyse, 

bijlage 2 en 3 onder geheimhouding ter inzage bij de griffie van de gemeenteraad is 
gelegd. 

2. Met betrekking tot locatie C (westzijde van het plangebied): 
a. De geactualiseerde grondexploitatie BW-plein vast te stellen; 

b. Het geprognosticeerde tekort op de grondexploitatie van € 330.000 te dekken uit de 

algemene reserve; 
3. Met betrekking tot de oostzijde van het plangebied: 

a. De realisatie en inrichting van de Zuidooster voort te zetten en hiervoor een 
aanvullend krediet beschikbaar te stellen van € 655.000; 

b. Voor de dekking van de kapitaallasten die voortvloeien uit de investering van 
€ 655.000 in de openbare ruimte aan de oostzijde van het plein, de stelpost grote 

projecten aan te wenden voor een bedrag van € 33.000 structureel 

(afschrijvingstermijn 25 jaar); 
4. Met betrekking tot het plein: 

a. Voor de herinrichting op het huidig kwaliteitsniveau een aanvullend krediet 
beschikbaar te stellen van € 460.000; 

b. De kaders voor de herinrichting afzonderlijk uit te werken; 

c. De extra ISV-middelen ten bedrage van € 245.000 beschikbaar te stellen ter dekking 
van de inrichting van het plein; 

d. Voor de resterende investering in de openbare ruimte van € 215.000 de stelpost grote 
projecten aan te wenden voor een bedrag van € 11.000 structureel 

(afschrijvingstermijn 25 jaar). 

 
 

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de  

gemeente Sliedrecht op 11 juni 2019;  
 

 

De griffier,                 De voorzitter, 
 

 
mr. R.P.A. van Aalst           drs. A.P.J. van Hemmen  


